

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/11/2019

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2019		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	314.078	410.947	-96.869	7.334.042	8.250.142	-916.100
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.682.267	3.695.568	-1.013.301	30.392.983	28.105.576	2.287.407
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	1.074.505	955.184	119.321	15.161.132	10.900.480	4.260.652
RENTA FIJA MIXTA EURO	511.011	431.153	79.858	4.151.739	7.023.539	-2.871.800
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	42.031	71.033	-29.002	391.149	740.843	-349.694
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	108.123	276.375	-168.252	1.365.335	2.946.614	-1.581.279
RENTA FIJA INTERNACIONAL	563.477	258.487	304.990	4.011.096	2.067.693	1.943.403
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	1.257.369	514.585	742.784	8.141.548	4.601.848	3.539.700
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	842.941	530.326	312.615	5.746.874	5.355.037	391.837
RENTA VARIABLE EURO RESTO	200.389	156.623	43.766	1.368.060	3.034.188	-1.666.128
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	544.684	270.618	274.066	7.074.175	3.768.534	3.305.641
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	187.705	111.615	76.090	1.630.022	1.138.910	491.112
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	252.320	31.938	220.382	1.025.291	607.604	417.687
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	104.574	45.201	59.373	1.929.860	1.246.917	682.943
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	395.099	299.850	95.249	3.729.627	5.179.613	-1.449.986
GLOBALES	1.238.844	980.928	257.916	11.440.242	13.978.887	-2.538.645
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	2.203	184.675	-182.472	821.368	870.529	-49.161
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	9.614	364.858	-355.244	893.438	1.659.093	-765.655
DE GARANTÍA PARCIAL	597	14.052	-13.455	10.058	103.410	-93.352
DE GESTIÓN PASIVA	78.789	435.775	-356.986	1.622.364	3.616.075	-1.993.711
RETORNO ABSOLUTO	208.840	308.360	-99.520	3.222.147	5.814.127	-2.591.980
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	25.713	9.679	16.034	789.498	756.393	33.105
FONDOS DE FIL				316	248	68
TOTALES:	10.645.173	10.357.830	287.343	112.252.364	111.766.300	486.064

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,23%)